

LIITE

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 12.3.2025  
Kulttuurivähemmistöjen yleisavustukset 2025

## Tampereen kaupungin Maahanmuuttajaneuvoston kannanotto kulttuurivähemmistöjen yleisavustuksista:

Tampereen kaupungin järjestöille myönnettävien avustuskriteerien tulee olla yhdenvertaisia

- Monet kulttuurivähemmistöjä edustavat yhdistykset ovat olleet yhteydessä maahanmuuttajaneuvostoon koskien yhdistyksille myönnettävien avustusten hakuehtoja, kertoo neuvoston puheenjohtaja Mahmoud Machaal.

Taustaksi avustuksista

Kulttuurivähemmistöjen yleisavustukset ovat harkinnanvaraisia avustuksia, joita voidaan myöntää tamperelaisille etnisten vähemmistöjen ja kielivähemmistöjen yhteisöille. Avustettavan toiminnan tulee kohdistua pääosin tamperelaisiin. Avustuksen tavoitteena on tukea yhteisöjen oman kulttuurin ja identiteetin säilymistä sekä edistää kotouttavaa toimintaa ja yhteyksiä valtaväestöön.

Viime vuonna (2.5.2024) Tampereen kaupungin Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan päätösehdotukseen kulttuurivähemmistöjen yleisavustuksista lisättiin seuraava ponsi:  
*"Maksatuksen ehtona on, että yhdistys sitoutuu siihen, että sen Tampereen kaupungilta saama avustus käytetään tämän avustuspäätöksen mukaisesti ja yhdistys ilmoittaa www-sivuillaan ja viestinnässään, että se tuomitsee Venäjän hyökkäyssodan Ukrainassa."*

Maahanmuuttajaneuvosto toivoo, että Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta ei aseta vastaavaa ehtoa avustukselle tänä vuonna.

Sodat tulee tuomita jo hakuvaiheessa

Tampereen kaupungin Maahanmuuttajaneuvoston mielestä on tärkeää, että Venäjän Ukrainaan tekemän hyökkäyksen vuoksi Tampereen kaupungin yleis- tai tila-avustusta saavat yhdistykset ja yhteisöt eivät saa tehdä yhteistyötä Venäjän valtion tai sitä edustavien virallisten tahojen kanssa, kuten lautakunnan pöytäkirjassa todetaan.

Maahanmuuttajaneuvoston mielestä parhain vaihtoehto on, että hakijayhdistysten tulisi tuomita Venäjän hyökkäyssota Ukrainassa jo osana hakuehtoja samalla kun yhdistykset sitoutuvat noudattamaan kaupungin muitakin hakukriteerejä sekä Suomen lainsäädäntöä, kuten yhdenvertaisuus- ja tasa-arvolakeja.

Maahanmuuttajaneuvoston mielestä verkkosivulla tehtävä erillinen irtisanoutumisvelvoite on epäluottamuksen osoitus Tampereen kaupungilta kulttuurivähemmistöyhdistyksiä kohtaan. Erillisvelvoite saattaa täyttää syrjinnän tunnusmerkit, koska se asettaa avustusyhdistykset eriarvoiseen asemaan keskenään. Velvoitteen tulee koskea kaikkia avustusta hakevia yhdistyksiä, kuten tänä keväänä on toimittukin.

- Meidän tulee edistää keskinäistä harmoniaa ja oikeudenmukaisuutta tamperelaisten kesken, jotta ihmisarvo ja kunnioitus toisiamme kohtaan toteutuvat. Maahanmuuttajaneuvosto tuomitsee sodan ja väkivallan, toteaa puheenjohtaja Mahmoud Machaal.

Maahanmuuttajaneuvoston mukaan nykyisessä poliittisessa ilmastossa erityisesti suurten kaupunkien tulee vaalia hyviä väestösuhteita ja rakentaa siltoja kaikkien kuntalaistensa kesken.

Kaupungin kulttuurivähemmistöille suunnatut avustukset ovat hyvä keino edistää monikulttuurista Tampereä, jossa kaikki viihtyvät ja tietävät olevansa arvostettuja omana itsenään esimerkiksi kulttuuri- tai kielitaustasta riippumatta. Moninaisuus on rikkaus ja voimavara.

Lisätietoja kannanotosta maahanmuuttajaneuvoston puheenjohtaja Mahmoud Machaal, [mahmoud.machaal@tampere.fi](mailto:mahmoud.machaal@tampere.fi)

Liitteet:

Tampereen kaupungin Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan kokouksen pöytäkirja (2.5.2024): <https://www.tampere.fi/paattajat-ja-paatokset/lautakunnat-ja-jaostot/kulttuuri-ja-vapaa-aikalautakunta>